МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА»

ГРАЙВОРОНСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

 «05» апреля 2023 года                                                                                     № 21
	О проведении муниципального конкурса рисунка «Память нужна живым»

В целях сохранения исторической памяти о погибших в годы Великой Отечественной войны, укрепления гражданского мира и национальной идентичности, а также на формирование патриотических чувств у детей и молодежи Грайворонского городского округа, в рамках реализации мероприятий проекта «Память нужна живым» (организация – заявитель Грайворонский совет ветеранов войны, труда, Вооружённых сил и правоохранительных органов), получившего поддержку в региональном конкурсе субсидий для социально значимых проектов НКО приказываю:
1. Провести с 5 апреля 2023 года по 25 июля 2023 года муниципальный конкурс рисунков «Память нужна живым» (далее – Конкурс).
2. Утвердить положение о Конкурсе (Приложение № 1).
3. Руководителям образовательных учреждений городского округа организовать участие обучающихся в Конкурсе.
4. Ответственность за проведение Конкурса возложить на директора МБУ ДО «Центр детского творчества» Крамскую Е.В.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

	     Директор

МБУ ДО «ЦДТ»

	[image: image1.jpg]«Llenrp
[eTcKoro
TBOpUECTBA»
MpaiiBopOHCKOTO
paniona
Benropofckon
obnactn

	Е.В. Крамская

	Приложение № 1

к приказу МБУ ДО «Центр детского творчества»

Грайворонского района
от 5 апреля 2023 года № 21

Положение

о проведении муниципального конкурса рисунка
«Память нужна живым»
Цели и задачи

Конкурс детского рисунка направлен на:
- воспитание чуткого, доброго и уважительного отношения к ветеранам, к нашим предкам, победившим в страшной войне и преодолевшим все тяготы сурового военного времени;

- формирование интереса к изучению прошлого своей Родины и значения подвигов предков для будущего нашей страны;

- воспитание чувства патриотизма и гордости за историческое прошлое своей Родины;

- приобщение детей к культурным ценностям;

- выявление и поддержка одаренных и талантливых детей;

- воспитание в детях любви к творчеству, красоте, искусству.
Участники Конкурса
В Конкурсе могут принять участие обучающиеся образовательных учреждений Грайворонского городского округа в возрасте 7-14 лет.
Условия проведения Конкурса
Для участия в Конкурсе необходимо в срок до 20 июля 2023 года предоставить конкурсные работы в МБУ ДО «Центр детского творчества»: (контактное лицо: Пилюгина Инна Николаевна, 8(47261)4-42-87).
Требования к конкурсным работам
Общие требования к работам:

Рисунки могут быть выполнены на любом материале (бумага, ватман, картон, холст и т.д.) и исполнены в любой технике (карандаш, акварель, масло, тушь, пастельные мелки, цветные карандаши, смешанная техника).
Каждая работа должна сопровождаться заявкой на участие в Конкурсе.
Участник соглашается с условиями Конкурса, указанными в данном положении, в том числе дает согласие на возможное размещение рисунков на сайтах организаторов конкурса, возможную демонстрацию рисунков на выставке. Организаторы оставляют за  собой право использовать работы участников в своих мероприятиях и акциях.

Подведение итогов
Итоги Конкурса объявляются приказом МБУ ДО «Центр детского творчества» Грайворонского района.

Жюри имеет право не присуждать призовые места и присуждать отдельные призовые места.

Решение жюри является окончательным и обжалованию не подлежит.

	Приложение № 1

к положению муниципального конкурса детского творчества

«Память нужна живым»

	В оргкомитет

муниципального конкурса

рисунка
«Память нужна живым»

ЗАЯВКА

	ФИО конкурсанта (полностью)

	Возраст (дата рождения)

	Название конкурсной работы

	Название номинации конкурса

	1. Федеральный округ, область, город (село, деревня)

	Название образовательной организации (полностью)

	ФИО педагога (полностью), телефон

	ФИО (одного из родителей), телефон

Директор ОУ _______________ / ___________________________
                                М.П.